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v C H W A I:. Y R A D Y M I N I S T R O W, 

45 - nr 10 z dnia 16 stycznia 1976 r. w sprawie gospodarki finansowej państwowych przedsiębiorstw go­
spodarki rolnej, państwowych gospodarstw rolnych oraz ich jednostek nadrzędnych podległych Mi-
nistrowi Rolnictwa lub radom narodowym 113 

46 - nr 41 z dnia 28 lutego 1976 r. w sprawie uroczystych form rejestracji stanu cywilnego obywateli 118 

47 - nr 48 z dnia 11 marca 1976 r. w sprawie zakazu sprzedaży napojów alkoholowych w dniach 20 
I 21 marca 1976 r. • 119 

ZARZĄDZENIB 

48 - Przewodniczącego Głównego Kom itetu Kultury Fizycznej l Turystyki z dnia 24 lutego 1976 r. zmie-
ni ające zarządzenie w sprawie organizacji wynajmowania pokoi gościnnych. 120 
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UCHWAlA Nr 10 RADY MINISTROW 

z dnia 16 stycznia 1976 r. 

w sprawie gospodarki finansowej państwowych przedsiębiorstw gospodarki rolnej. państwowych gospodarstw 
rolnych oraz ich jednostek nadrzędnych podległych Ministrowi Rolnictwa lub radom narodowym. 

Na podstawie art. 9 i 25 dekretu z dnia 26 paździer­
nika 1950 r. o przedsi ębiorstwach państwowych (Dz. U. 
z 1960 r. Nr 18, poz. 111) Rada Ministrów u,chwala, co na­
stępuje: 

Dział I 

PRZEPISY OGOLNE 

§ L 1. Uźyte w uchwale określenia: 
l) Centralny Zarząd - oznacza Centralny Zarząd Pań­

stwowych Przedsiębiorstw Gospodarki Rolnej, 
' 2) zjednoczenie - oznacza zjednoczenie państwowych 

przedsi ębiorstw gospodarki r'o lnej, Zjednoczenie Na­
siennictwa Rolniczego i Ogrodniczego, Zjednoczenie 
Hodowli i Obrotu Zwierzętami, Kętrzyńskie Zjednocze­
nie Rolniczo-Przemysłowe Sudeckie Zjednoczenie 
Roi n iczo- Przem yslowe, 

3) przedsiębiorstwo - oznacza przedsiębiorstwo zgrupo­
wane w zjednoczeniu, przedsiębiorstwo instytutu nau­
kowo-badawczego, gospodarstwo rolne okręgowego 

ośrodka badania odmian roślin uprawnych i stacji 
oceny odmian oraz wojewódzki ośrodek postępu rol­
niczego i gospodarstwo pomocnicze sikoły rolniczej­
podległe radzie narodowej, prowadzące działalność w 
dziedzinie : 
a) produkcji rolnej, ogrodniczej, nasiennej, rybackiej. 

rolno-przemysłowej, hodowli zwierząt, przemysłu 

rolnego, przemysłowego tuczu zwierząt, jak rów­
nieź działalność doświadczalną, naukowo-badawczą 

i szkoleniową oraz zmierzającą do up-owszechniania 
postępu rolnicze90. 

b) obrotu nasionami, materiałem szkółkarskim i zwie­
rzętami hodowlanymi, 

c) usług mechanizacyjnych, budowlanych. technicz­
nych, zaopatrzenia materiałowego i turystyczno-so­
cjalnych. 

d) reprodukcji zwierząt (państwowe stada ogierów, 
Państwowe Tory Wyścigów Konnych). 

4) zakład - oznacza jednostkę organizacyjną wchodzącą 
w skład przedsiębiorstwa, działającą według zasad peł­
nego wewnętrznego rozrachunku gospodarczego i spo­
rządzającą samodzielnie bilans, 

5) rok obrachunkowy - oznacza okres od dnia 1 lipca 
do dnia 30 czerwca następnego roku, w którym przed­
siębiorstwa planują i realizują działalność gospodar­
cząj działalność inwestycyjną planuje się i rozlicza w 
roku kalendarzowym, 

6) dyrektor zjednoczenia (Centralnego Zarządu) - ozna­
cza naczelnego dyrektora zjednoczenia (Centralnego 
Zarządu). 

2. Przepisy uchwały dotyczące zjednoczeń stosuje się 
odpowiednio do: 

1) instytutów naukowo-badawczych - w stosunku do 
przedsiębiorstw tych instytutów, 

2) Centralnego Ośrodka Badania Odmian Roślin Upraw­
nych - w stosunku do jednostek organizacyjnych pod-
ległych temu Ośrodkowi, , 

3) wojewodów i prezydentów miast stopnia wojewódz­
kiego - w stosunku do przedsiębiorstw podległych ra­
dom narodowy m. 
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Dział II 

FiNANSOWANIE DZIAŁALNOSCI EKSPLOATACYJNEJ 
PRZEDSJ.ĘBIORSTW 

Rozdział 1 

Akumulacja TIuausowa orazwyntk finansowy '1 ieb podział. 

§ 2. 1. Akumulację finansową przedsiębiorstwa sta­
Dowi: 

1) w przedsiębiorstwach, o których mowa w § 1 ust. 1 
pkt 3 lit. a) - różnicapo.między dochodami, z wyłącze­
czeniem dotacji celowych, a k'osztami, !l wyłączeniem 

podatka obrotowegG i .rMnic budżetowych, powięk­
szona 1ub pomnie jszona o r·óżnicę wartości zapasów, 

2) w pozostałych przedsi<ębiorstw,a,.ch - r,óżnica p.omńę­

dzy wartością s'przedaży według cen realizacji wyro­
bów, robót i usług a kosztem własnym te j sprzedaży, 
skorygowana o wynik ze sprzedaży towarów i mate­
riałów oraz o saldo strat j zysków nadzwy czajnycb. 

2. Wynik finansowy przedsiębiorstwa stanowi jego 
akumulacja finansowa, z.Hl.l'l:i.-eJszo.na '0 podat-ek obrotowy, 
dodatnie różnice budżetowe i inne odpisy z akumulacji fi­
nansowej przewidzi a ne w odrębnych przepisach, a zwięk­
szona o dotacje ' ce lowe, uj emne różnice budżetowe oraz 
inne dopłaty i zwi ększenia akumulacji finansowej przewi­
dziane odrębnymi prze pisami. 

3. Zysk lub stra ta oznacza odpowiednio dodatni llib 
uj emny wy nik fin ansowy przedsiębiorstwa. 

. § 3. 1. Zysk przedsiębiorstwa podlega podziałowi we­
dług niże j ustalon e j kolejności na następujące ce le: 

1) od;p.is na fun dusz porem iow y , tworzony według ,oclręb­
nych przepisów w prze.dsi ę:bi'G,fstwach, o :k tóry.ch mowa 
w § l ust. 1 pk t 3 lit. a) i d), łącznie ze sk ladkarni na 
llbezpi eczenia społec'line pJ'Zy padający:mi od k W()t pre­
mii w y płaca n ych z tego funduszu, 

2) odpi.s na fina nsowaniezapasGw do ,wysokości finan­
sowania km funduszem :sta hlltowym. 

2. J eże li zysk nie wystarcza na pokryci-e odpisów wy­
mi e n'ion y'ch w ust. I, brakuj ącą kwotę przedsi·ęhiorstwo 

otrzymuje ze srodk ówfunduszu rezeTW'Owego zje·(1['!·Dczenia. 

3. Pr zedsięhi orstwo przeznacza pozostałą część 'zysku, 
po po trącen'iu odpiS'Ó w przewidZianych w ust. l, na nastę­

p u jąc e ce le: 
l) odpi s na fundu sz inwestycyjny przedsiętii orstwa, 

2) wp~ atę nil 'fund us z rezerwowy -zjednoczen·ia 
w edlu\') norm pouzira tu 'ustalonych pr.zez ·dyrektO'fa 'zjeil,no­
eze n-ia. 

-- § 4. 1. Wynik finansowy przedsiębiorstwa podlega 
weryfik acji w celu : 

1) wy e liminowania zysku nieprawidłowego, 

2) dokonania jego korekty z tytułu urzędowy.ch ,zmian 
cen, marż, taryf i stawek płac, stawek amortyzacyj­
ny ch, ubezpieczeniuwych oj podatkowych, zmian ffi'eto­
dologicznych sposobu obliczania wyniku finansowego, 
jeżeli decyzje -w SlpHlwie tychzmian tu 'postana,wicają, ' 
or'az z tytułu zmian '0r,ga.nillo·cyjn yeh. 

:2. Za zysk nicepraWidłowy luwaza -Się zysk <l1siiągnłętw 
ws.posób naruszający inter,es spo-łec~ny lu'b mibe'wVązuijące 

przepisy, a w szczególności osd'ągn. i 'ęly wsk ulek: 

J.~ . ·niedokonywanra Def; -gos:podarcz~g{) Iilzasarlni.eni a b,­
n ,ieczliIy-ch zabie.g6-w .,g.wtechnicz.n,y·ch i zootediLDicz­

l nych, 

2)niewykonania planowanych remontów, POW,()uwjąc'e.go 

prze dwczesne zużycie .budy nków, maszyn 'i u'Tząrl "i=ń , 
3) nieuzasadnioneg,o niewy k{)nania pllanowanycb ·na-kla-· 

dów n.a bezpier.ze.ńs.twD i. higieo.ę pracy, 
4) innych okoliczności określonych przez Ministra Rol­

nictwa. 

3. '- Wypadki powodujące powst anie zysku nieprawi- . 
dJowego wskutek okoliczności wymienionych w ust. 2 
pkt 1 w odniesi e niu do poszczegó lnych przedSi ębiorstw 

li wysokośi: te-go zysku określa każdorazowo dyrektor . zjed­
noczenia . 

4. Zysk nieprawidłowy podlega przekazaniu do bud­
żetu: 

l) w wys:okościtOOo/,o, jeże li został ujawniony pr.zez sa­
mo przedsi ębiorstwo lub zjednoczen.i e, 

2) w kwocie odpowiadaj ące j 150010 zysku nrieprawidlowe­
go, j eżeli został on ujawniony przez organy kontroli 
zewnętrznej , bank lub okręgowe zarządy dochodów 
państwa i kontroli ,finansowej. 

Rozdział 2 

Fundusze. 

§ 5. 1. Przedsiębiorstwo tworzy następujące fundusze: 
1) fundusz statutowy, 
2) fundusz premiowy w przedsiębiorstwach, o których 

mowa w § 1 ust. 1 pkt 3 lit. al i d). 
3) zakładowy fundusz na gród, zakładowy fundusz socj al­

ny i zakładowy fundusz mieszkaniowy w przeds i ę bior­

stwach, o któr ych mowa w § 1 ust. 1 pkt 3 lit. b) i c), 
4') fundusz inwest ycyjny, 
5) fundusz ryzyka i przece n w przedsiębiorstwach pro­

wmjzących obrat nasionami, sadzeniakami -ziemniaka, 
'materiałem -szkółkarskim i zwierzętami bodowi anymi 
oraz produkcję nasienną , szkółkarską i hodowlaną. 

2 . .Fundusze wymienione w ust. 1 pkt 2 i 3 tw.orzone 
S<:l j wykorzystywane na podstaw.ie .odrębnych przep isów. 

§ 6. 1. Fundusz statutowy prz~dsi ębiorstwa odzwier­
ciedla równowartość środków trwa.łych oraz wartości nie­
materialnych i prawnych w ·części nie obciążone j kredy­
tem bankowym oraz rownowarfośf środków obrotowyc h nie ' 
sfinansowanych kredytem bankowym i innymi zo bow i ąza­

niami. 

2: W fundus zu statutowym wyodrębnia się dwie części 
związane z : 

'1) finansowalniem srodków trwa·ły'Ch oraz wartosci aie­
mate rialnych 1 pr,awnych. 

.:2) finansowan-i-em 'Środk'ów obrotowych. 

3. Zwiększenie 'lub zmni e jszenie fundl1szn st a tutowe­
go następuje w w ypadkach określonych przez Ministra .Fi­
nansów. 

4. W przedsięhiorslwach nowo utworzonych fundu s"Z 
statutowy tWQrzy się w w ysokos'Ci równowartości otrzy ma­
nycb nięodp'/atnie ś rodków trwałych . wartości niem a teria l~ 

nych 'i pTawnyc'h i środków obrotowych oraz dotacji bud­
żetowyc'h na -środki obrotowe. 

§ 7. L 'Fundusz .ry.zyka i pn:ece m tW0rzy sję z n a­
rzutów obciążających koszty przedsię biorstw o:r07 i,l'llly ch 
wpływów o.kreŚJo,ny.cb odrębo'ymi przepisami. Norm y odpi­
sów na telil fillldusz ustala dyrektor ;zJednoczen-ia. 

2. Fundlllszryzyka:i 'przecen <pr~e;rna:czon'Y Jest nil po­
krywani e powstałyoh .stroat w obrocie :nasi:limilmi . . '&adze nia­
karni .zj.e-mniaka, ma1.eri-a.lami :5lZkółka-rsk Jrn,i 'i .zw.ierzętami 
hodowlanymi .oraz strat związanych ·zpro:dl[rk.cjąna:sienną. 
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Ro.zdział' 3 

Finansowanie środltów obrotowych. 

§: B: 1. Do środków obrotowych zalfcza się zapasy 
i nafeżnoścl. 

2. Zapasami są następujące składniki majątkowe: 
l) inwentarz żywy, 
2) materiały (nasiona i sadzeniaki ziemniaka, pasze, su­

rowce dla przemysłu rotnego, nawozy, paliwo, ma­
teria./y budo·wlane i remontowe, materia·ły pomocni.cze, 
części zapa'sowe maszyn i urządzeń, opakowania, przed­
mioty nietrwałe, pozostałe materiały), 

3) produkcja nie zakończona (produkcja ogrodnicza, prze­
mysłowa, budowlano-montażowa i roboty warsztatowe 
w tokuj, . 

4) produkty i wyroby gotowe oraz usługi wykonane, lecz 
leszcze nie zaia'kturowane, 

5) towary, 
6) koszty przyszłych okresów. 

§ 9. L Zapasy [lHedstębrors.tw [inansowane są fundu~ 
5·z:em statutowyliIl w części przeznaczonej na finansowanie 
środków obrotowych OIaz kredytem bankowym. 

2. Funduszem statutowym finansowane są zapasy .pra­
widłowe według stanu na k.oniec rok.u obrachunkowego w 
Wysokości: 

l) 60% ich wartości w przE'dsiębiorstwach, o których 
mowa w § l ust. 1 pkt 3 Lit. a) i d), 

2) 35% ich wartości w przedsiębiorstwach, o których mo­
wa w § l ust. , 1 pkt 3 lit. tJ.) i c). 

3. Zapa.sy n,le sHnansowane. funduszem statutowym fi­
nansowane są kredytem bankowym. 

4. Rezerwa nasienna tworzona w przedsięhiorstwach 

zgrupowanych w Ziednoczeniu Nasiennictwa Rolniczego 
i O'grodniczego pod'legaw całości finansowaniu kredytem 
bankowym. 

§ ~O:. t. Bank udziełając kredytów- obrotowych zmniej­
sza ich wysokość o występujące w przedstębi.oTStwie zo­
bowiązania p,r awIdłowe .. 

2. Do zobowiązań prawidfowych zalicza się nie prze-
terminowane zobowiązania, w szczeg61noś:ci' z tytulu: 

11 płac, 
2) ubezpieczeń społecznych, 

3) rozliczeń międzyokresowych hi:ernych, 
4) rozliczeń za dostawy, roboty i usługi, 
5) obcią,żeń na rzecz zjednoczenia I budźetu. 

§ 11. L Kredytobiorcą w zakresie kredytów obroto-
wych jest przedsiębiorstwo. . 

2. Za, zgodą banku kredytobiorcą mo,że być również 

zakład przedsi~biors.twa. 

§ 12. Jeźeli następuje zmniejszenie zapasów pokry­
tych funduszem statutowym, zjednoczenie prze'jmuje' na 
fundusz rezerwowy nadwyżkę sTod1tów otJ.rotowych przed­
siębiorstwa. 

§ 13. 1. Bank powmien oddziaływać za pomocą środ­
ków kredytowych na całoksz.talt dzialalności gospodarczej 
przedsiębiorstwa, podniesienie efektywnośd tei działalności 
oraz wykonywanie przez prze.d<;iEi-biorstwo określonych za­
łozeń poTitykf spofeczno-gospodarczej. Bank zastosute pod­
wyższoną . stopę oprocentowania kredytu obrotowego w 
zależności od rozmi-arów i drarakteru nreprawidław05ci go­
spodaICzych oraz z'aangażowallia- srę (J'fzedisiębiorstwa w 

· działaniu zmierzającym do ich usunięcia. 

2. Do nieprawidlowośd gospodarczych, o których mo­
wa w ust. l, zalicza się w szczeg,ólności: 

1) nieprawidłowe wykorzystanie majątku trwałego i środ­
ków obrotowy~h., 

2) istotne naruszenie dyscypH.n)ri finansowej, i zasad ' róz­
liczeń. 

Rozdział 4 

Rozliczenie renfy gruntowej. 

§ 14. 1. Przedsiębiorstwa posiadające gmmty klas: I. 
II, HI, IV i V dokonują wpfa:t z ty!tufu. rentcy gruntowej od 
każdego hek tara tych grufl:tów. 

2. Wpłaty, o których mowa w usL 1,. przekazywane Sil 
na fundusz rezerwowy zjednoczenia. 

3. Przedsiębiorstwa zwolnione są przez okres 3 lat od 
wpłat z tytułu renty gruntowej od gruntów nowo przej ę­

tych. 
4. W gospodarczo .uzasadnionych wy padkach dyr~k tor 

Centralnego Zarządu może z.wolnió pnedslęll>iorslwa d'lIa­
łające w szczególnie tru.dnych warunkach 'l: wp/ar z ty­
tułu renfy gruntowej lub obnizyć sta.wk i tych w pł.at , 

5. Minister Rolnich~ a określi wysokość wpłat z iytułu 
renty gruntowej OTa,z szczegóŁowe zasady Jej ob[icz·ania. 

Rozdział 5 

Rozliczenia z budżetem. 

§ 15 .. 1. ROillkzenra. prze-dsiębf.o'Tstwr z bud'ża'tem z ty­
tułu wpłat z zysku oraz dotacji podmiotowych dokmrywall8 
są p'Oprzez fundusz rezerwowy zyeo'o>oc2enia. . 

2'. Rozliczeni:a z budietem z tytu.łu naleŻ'E,ych przedsię­

biorstwom dotacji celowych i ujemnych rówc budżeto­

wych reguTuJą odrębne przepisy. 
3. Ro-z:Iiczenia z. bl!Jldżetem. przedsi.ęhi:orstw podległ~cb 

radom narodowym ruegulowa.ne zostaną odręb.ni:e. 

§; 16. Przedsiębiorstwa. odprowadzaią bezpośrednio do 
budźetu~ 

H poda.fek. obrotowy. 
2) dodatnie róźnice budżetowe.. 
3) zysk nieprawidłowy. 

FINANSOWANlE OZIAŁALNOSCl EKSPLOATACYJNEJ 
ZJEDNOCZE~ 

Rozdzia! 1 

Akumulacja. I wynik finansowy 7j~dDoczenja. 

§, 1'7. Akumulację finansową zj:ednoczeni'a stanowi su­
ma akumulacji finansowej zgrupowanyc;h w zjednoczeaiu 
przedsię,b.iorstw L innych jednostek orga'nizacY1nych oraz 
centraU zjednoczenia. w zakresie jej, dzhałalności gospodar­
czej. 

§ 18. Wynik finansowy zjednoczenia stanowi jego 
akumulacja finansowa zmnf.e jszona o podafek obrotowy; 
dodatnfe róznice budżetowe i' inn'e odpisy z akumulacji fi­
nansowej. zjednoczenia fub }edaostek organi.zacy rnych W 

nim zgrupowanych, przeWIdziane w. odrębnych przE'pisach, 
a zwfększona o dotacje celowe,. ujemne róznrce bud'zetowe 
i inne dopłaty j' zwiększenia aktlmul'acji finansowej prze­
widziane oclrę:b.nymf przep.isami. 

§ 1'9. Wyn:ik fina,nsowy Z'je-ctlnoc-z:e.nfa podtega we-ryfi­
kacjf na zasadach p.rzewid'zf.a nych ' d:J1a' pneds'ręb ~E>rstw- 19" 4) 
przy wykorzystall'TU wY'n'i:~ów- weryftkat':jf przep-rowadzo­
Dych w przectsiębiQrstwach zgru'p'owanych w zjednoczeniu. 
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Rozdział 2 

Fundusze. 

,i 20. W zjednoczeniu tworzone są fundusze : 
1) fundusz statutowy centrali zjednoczenia, 
2) fundusz rezerwowy, 
3) scentralizowany fundusz inwestycyjny zjednoczenia 

(§ 38), 
4) fundusz zarybieniowy, 
5) fundusz na pokrycie kosztów utrzymania centrali zjed­

noczenia, 
6) zakładowy fundusz nagród, zakładowy fundusz socjal­

ny i zakładowy fundusz mieszkaniowy - na podstawie 
odrębnych przepisów. 

§ 21. Do funduszu statutowego centrali zj ednoczenia 
stosuje się odpowiednio przepisy § 6. 

§ 22. 1. Fundusz rezerwowy zjednoczenia tworzony 
jest z: 

l) części zysku wpłacanego pr7;ez przedsiębiorstwa (§ 3 
ust. 3 pkt 2), 

2) wpła t przedsiębiorstw z tytułu renty gruntowej (§ 14 
ust. 1), 

3) nadwyżki środków obrotowych przedsiębiorstw (§ 12), 
4) innych środków określonych odrębnymi przepisami. 

2. Fundusz rezerwowy zj ednoczenia przeznacżony jest 
na: 

l) pokrycie' strat przedsiębi orstw, 
2) uzupełnienie brakujących środków na pokrycie odpi­

sów na fundusz premiowy przedsiębiorstw, 
3) uzupełnienie niedoboru funduszu statutowego przezna­

czonego na finansowanie środków obrotowych przed­
siębiorstw. 

3. Nadwyżka funduszu rezerwowego zjednoczenia po­
nad potrzeby określone w ust. 2 jest przekazywana na 
fundusz rezerwowy Centralnego Zarządu. 

4. W razie braku własnych środków na rachunku fun­
duszu rezerwowego zjednoczenia na cele określone ' w ust. 2 
fundusz ten może być uzupe łniony środkami funduszu re­
zerwowego Centralnego Zarządu. 

§ 23. 1. Fundusz zarybieniowy tworzy się z wpłat 

obciążających koszty przedsiębiorstw zgrupowanych w 
zjednoczeniu w wysokości określonej przez dyrektora zj ed­
noczenia oraz innych wpłat. określonych odrębnymi prze­
pisami. 

2. Fundusz zary bieniowy przeznaczony jest na pokry­
wanie kosztów zakupu materiału zarybieniowego, wdraża ­

nia nowych metod hodowlanych i aklimatyzacji nowych 
gatunków ryb oraz innych przedsięwzięć gospodarczych 

. związanych z rozwojem produkcji rybackiej. 

3. Część środków funduszu ząrybieniowego przeka­
zywana jest na fundusz zarybieniowy w Centralnym Za­
rządzie. 

§ 24. 1. .Fundusz na pokrycie kosztów utrzymania 
centrali zjednoczenia tworzy się z wpłat obciążających 

koszty przedsiębiorstw zgrupowanych w zjednoczeniu. Wy­
sokość tych wpłat określa dyrektor zjednoczenia na pod­
stawie wytycznych dyrektora Centralnego Zarządu w ra­
mach norm ustalonych przez Ministra Rolnictwa. 

2. Fundusz, o którym mowa w ust. 1, przeznaczony jest 
na pokrycie bieżących kosztów utrzymania centrali zjedno­
czenia, łącznie z narzutami na zakładowe fundusze na­
gród, socjalny i mieszkaniowy. Nie wykorzystane w da­
Jlym roku środki funduszu przechodzą na rok następny. 

Rozdział 3 

Rozliczenia z budżetem. 

§ 25. Rozliczenia zjednoczenia z tytułu wpłąt z zysku 
oraz . dotacji celowych realizowanych przez zgr upowane 
przedsiębiorstwa dokonywane są poprzez fundusz rezer­
wowy Centralnego Zarządu. 

Dział IV 

FINANSOWANIE DZIAŁALNOŚCI EKSPLOATACYJNEJ 
CENTRALNEGO ZARZĄDU 

Rozdział l 

Akumulacja i wynik finansowy Centralnego Zarządu. 

§ 26. 1. Akumulację finansową Centralnego Zarządu 
stanowi suma akumulacji finansowej zrzeszonych w Cen­
tralnym Zarządzie zjednoczeń i innych jednostek organiza­
cyjnych. 

2. Wynik finansowy Centralnego Zarządu stanowi su-o 
ma wyniku finansowego jednostek orgapizacyjnych, o , któ­
ry ('h mowa w ust. 1, ustalonego na zasadach określonych w 
§ 18. 

§ 27. W zakresie weryfikacji wyniku finansowego 
Centralnego Zarządu stosuje się odpowiednio przepis § 19. 

Rozdział 2 

Fundusze. 

§ 28. W . Centralnym Zarządzie tworzone są fun~ 
dusze: 

l) fundus~ statutowy Centralnego Zarządu, 
2) fundusz rezerwowy, 
3) scentralizowany fundusz inwestycyjny Centralnego 

Zarządu (§ 39). 
4) fundusz zarybieniowy, 
5) fundusz na pokrycie kosztów utrzymania Centralnego 

Zarządu, . 
6) zakładowy fundusz nagród, zakładowy fundusz socjal­

ny i zakładowy fundusz mieszkaniowy - na podsta­
wie odrębnych przepisów. 
§ 29. Do funduszu statutowego Centralnego Zarządu 

stosuje się odpowiednio przepisy § 6. . 

§ 30. 1. Fundusz rezerwowy Centralnego Zarządu two­
rzony jest z : 

l) wpłat zjednoczeń; normę wpłat ustala Minister Rol­
nictwa na wniosek dyrektora Centralnego Zarządu, 

2) nadwyżek fundusz.u rezerwowego zj ednoczeń (§ 22 
ust. 3), 

3) innych środków określonych odrębnymi przepisami.. 

2. Fundusz rezerwowy Centralnego Zarządu przezna­
czony jest na cele, o których mowa w § 22 ust. 4. 

3. Pozostałość środków funduszu rezerwowego Central­
nego Zarządu na koniec roku przechodzi na rok następny. 

4. Minister Finansów na wniosek Ministra Rolnictwą 
może w szczególnie uzasadnionych wypadkach uzupełnić 
fundusz rezerwowy środkami budżetu Państwa. 

§ 31. 1. Fundusz zarybieniowy Centralnego Zarządu 
tworzony jest z wpłat z funduszu zarybieniowego tworźo­
nego w zjednoczeniach w wysokości określone j przez 
dyrektora Centralnego Zarządu. 

2. Fundusz zarybieniowy, o którym mowa w ust. 1, 
przeznaczony jest na zwiększenie funduszów zarybienio­
wych zj ednoczeń. 
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§ 32. 1. Fundusz na pokrycie kosztów utrzymania 
Centralnego Zarządu tworzy się z wpłat obciążających 

koszty jednostek organizacyjnych zgrupowanych w Cen­
tralnym Zarządzie. Wysok.ość tych wpłat określa dyrektor 
Centralnego Zarządu na podstawie wytycznych Ministra 
Rolnictwa. 

2. Fundusz, o którym mowa w ust. 1, przeznaczony 
jest odpowiednio na cele określone w § 24 ust. 2. 

Dział V 

FINANSOWANIE DZIAŁALNOSCI INWESTYCYJNEJ 
PRZEDSIĘBIORSTW I ICH JEDNOSTEK NADRZĘDNYCH 

Rozdział l 

Przepisy ogólne. 

§ 33. 1. Wysokość nakładów na inwestycje w przed­
siębiorstwach i ich jednostkach nadrzędnych określają 

środki własne oraz przyznane k.redyty bankowe. 
2. Minister Rolnictwa w porozumieniu z Przewodni­

czącym Komisji Planowania przy Radzie Ministrów okreś li 

zakres inwestycji podejmowanych na podstawie decyzji 
dyrektora przedsiębiorstwa oraz na podstawie decyzji dy­
rektora zjednoczenia i dyrektora Centralnego Zarządu. 

§ 34. Odsetki od kredytów bankowych w okresie rea­
. lizacji i planowanego dochodzenia inwestycji do pełnej 
zdolności produkcyjnej finansowane są z funduszu inwe­
s tycyjnego przedsiębiorstwa. 

§ 35. W zakresie nie uregulowanym uchwałą w dzie­
ezinie finansowania inwestycji stosuje się obowiązujące 

przeprsy w sprawie zasad finansowania inwestycji w jed­
. nostkach gospodarki uspołecznionej. 

Rozdział 2 

Finansowailie inwestycji. 

§ 36. 1. Inwestycje finansowane są z kredytu banko­
wego bądź z funduszów inwestycyjnych przedsiębiorstw 

oraz scentralizowanych funduszów inwestycyjnych Zjedno­
czeń i Centralnego Zarządu. 

2. Inwestycje polegające na budownictwie, podejmo­
wane na podstawie decyzji dyrektora zjednoczenia i dy­
rektora Centralnego Zarządu, finansowane są kredytem 
bankowym. 

3. Pozostałe inwestycje nie wymienione w ust. 2 fi­
nansowane są z funduszów inwestycyjnych przedsiębiorstw 
oraz scentralizowanych funduszów inwestycyjny~h zjedno­
czeń i Centralnego Zarządu. 

4. Fundusz inwestycyjny przedsiębiorstwa tworzy 
się z: 

1) części odpisów z zysku przedsiębiorstwa (§ 3 ust. 3 
pkt 1), 

2) części odpisów amortyzacyjnych od wartości środków 
trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, 

3) części funduszu socjalnego wydzielonego z odpisów na 
fundusz premiowy, tworzonego w trybie i na zasadach 
określonych odrębnymi przepisami, 

4) dotacji na zakup maszyn i urządzeń przyznawane j w 
związku z przejmowaniem nowych gruntów w trybie 
i na zasadach określonych odrę bnymi prze pisami, 

5) środków scentralizowanego funduszu inwestycyjnego 
zjednoczenia, 

6) innych wpływów określonych odrębnymi przepisami. 

5. Fundusz inwestycyjny przedsiębiorstw może być 

uzupełniony kredytem bankowym. 

6. Zasady, tryb udzielania i umarzania kredytów ban­
kowych oraz okresy ich spłat zostaną uregulowane od­
rębnie. 

§ 37. Fundusz inwestycyjny przedsiębiorstwa przezn a-
czony jest na; 

1) finansowanie. inwestycji, o których mowa w § 36 ust. 3, 
2) pokrycie udziałów w inwestycjach wspólnych. 
3) spłatę kredytów bankowych wykorzystanych na fi­

nansowanie in westycji. 

§ 38. 1. Scentralizowany fundusz inwestycyjny zj edno­
czenia tworzy się z: 

1) części odpisów amortyzacyjnych przedsiębiorstw od 
wartości środków trwałych oraz wartości niemater ial­
nych i prawnych, 

2) odpisów amortyzacyjnych od wartości środków trwa­
łych centrali zj ednoczenia, 

3) dotacji na budownictwo przyznawanej w związk u 

z przejmowaniem nowych gruntów w trybie i na zaSd­
dach określonych odrębnymi przepisami, 

4) środków scentra lizowanego funduszu inwestycyjnego 
Centralnego Zarządu, 

. 5) innych wpływów określonych odrębnymi przepisami. 

2. Scentralizowany fundusz inwestycyjny zjednoczenia 
jest przeznaczony na; 

1) zwiększanie funduszów inwestycyjnych przedSię-

biorstw w celu: 
al spłaty kredytu bankowego, o którym mowa w § 36 

ust. 2, ' 

bl sfinansowania inwestycji, o których· mowa vJ § 36 
ust. 3, 

2) finansowanie inwestycji własnych centrali · zjednocze­
nia, 

3) inne cele określone odrębnymi przepisami. 

3. Część środków scentralizowanego funduszu inwe­
stycyjnego zjednoczenia jest przekazywana na scentralizo­
wany fundusz inwestycyjny Centralnego Zarządu. 

§ 39. 1. 'Scentralizowany fundusz inwestycyjny Cen­
tralnego Zarządu tworzy się z: 

1) odpisów amortyzacyjnych od środków trwałych Cen­
tralnego Zarządu , 

2) części środków scentralizowanych funduszów inwesty­
cyjnych zjednoczeń, 

3) innych wpływów określonych odrębnymi przepisami. 

2. Scentralizowany fundusz inwestycyjny Centralnego 
Zarządu przeznacza się na: 

1) zwiększenie scentralizowanych funduszów inwestycyj­
nych zjednoczeń, 

2) finansowanie własnych inwestycji Centralnego Za­
rządu, 

3) inne cele określone odrębnymi przepisami. 

D z i a ł VI 

PRZEPISY KOŃCOWE 

§ 40. Przedsiębiorstwa i ich jednostki nadrzędne mo­
gą, poza fun duszami określonymi w uchwa le, tworzyć f.un­
dusże określone odrę bnymi przepisami oraz inne fundusze 
określone przez Ministra Rolnictwa za zgodą Ministra Fi­
nansów. 

§ 41. 1. Minister Rolnictwa w porozumieniu z Mini­
strem Finansów określi : 

1) szczegółowy tryb finansowania inwestycji, 
2) szczegółowe zasady tworzenia i wykorzystania: 

• 
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a) funduszu ł"yzyk:a i p-rze<:en, §: 47., TrClcą moc: 
b) funduszu zarybienfoweg,O', 
c) innych funduszów utworzonych stosownie !iD § 40. 

l), uchwała nr 86 Nady Ministrów z dnia 3 maja 1911 r. 
w sprawie' gospodarki finansowej paiistwowjch prz.ed­
s,tęb4ofS.tW g'Ospodarlti rohrej: oraz zjednoczeń podle­
gfycl!J. Ministrowi Rolnictwa luh przez niego nadzoro­
wanych (Monitor Polski Nr 29, poz. 184), 

2. Zasady fina.nsowania prac badawczych i wdF.ożenio-

wych oraz zasady gospodarki finansowej jedirlIostek hadaw­
c'zych określają 0drę-bne przepisy. 

§ 42. Minister Rolnictwa w porozumieniu z Minis-tr~m 
Pracy, Płac i Spraw Socjalnych okreś li wysokość odpisu na 
zakłądowy fundusz nagród dla pracowników centrali zjed­
noczenia i Centra lne'go Zarządu w pierwszym roku objęcia 
tych jednostek przepisami o zakładowym funduszu nagród. 

§ 43. MInister Finansów określi zasady dokonania jed­
norazowego rozliczenia funduszów zjednoczeń i zgrupowa­
nych przedsiębiorstw. 

§ 44. Minister Finansów moż.e w porozumieniu z właś­
ciwym ministrem, z uwag i na występujące szczególne wa­
runki w działalności niektórych zjednoczeń. i przedsię­

biorstw, wprowadzić w stosunku do tych. zjednoczeń 
i prze'rlsiębiorstw odstępstwa €ld przepisów uchwały. 

§ 45. Minister Finansów mme w porozumieniu z 
:właściwym ministrem: 
l) rozciiągnąć przepisy uchwa.ły w calości lwb czę'ści na 

nie objęte uchwałą jednostki organizacyjne, z ewentu­
alnym uwzględnieniem zrni:an"których wymaga rodzaj 
dzi ałalności tych jednostek, 

2) wyłączyć okreś~one zj,~dnoczema lub. p.rzeds.iębior­

stwa w całości lub w części spod działania przepisów 
uchwały., 

§ 46. Minister Finansów ustali szczegół'owe zasady 
rozliczeń przedsiębiorstw, zjednocze~ń Centralnego· Zćll'zą-
,du z budżetem. 

2) załączlilik nr 2 do, uchwały nr 282 Rady Ministrów 
z dnia 13 grudnia 1973 r. w sprawie utworzenia Kę­
trzyńskiego Zjednoczenia Rolniczo-Przemysłowego oraz 
ustalenia jego systemu ekonomiczno-finansowego, 

3) załącznik nr 2 do uchwały nr 153 Rady Ministrów 
z dni'a 14 czerwca 1974 r. w sprawie utworzenia Su­
deckiego Zjednm:zenia Rolniczo-Prz'emysłowego oraz , 
t:stalenia jego sys temu ekonomiczno-finansowego, 

4) § 12 usi. 1 i 2 uchwały nr 155 Rady Ministrów z dnia 
14 czerwca 1974. r. w sprawie utworzenia Zjednoczenia 
Nasiennictwa Rolniczego i Ogrodniczego, Zjednoczenia 
Hodow li i Obrotu Zwierzętami, zj€dnoczeń państwo­

wych przedsiębforsfw gos ;:: odarki rojnej oraz Central­
nego Zarządu Państwowych Przedsiębiorstw Gospodar­
ki Rolnej. 

§ . 48. W odniesiemu do jednostek organizacyjnych 
obj'ę,tych niniejszą uchwałą w zakresie źródeł finansowania 
inwestycji i remontów obowiązują w roku. 1976 przepisy 
uchwały nr 74 Rady Minis,trów z dnia 10 marca 1972 r. 
w sprawie zasad finansowania inwestycji i remontÓw 
w jednostkach państwowych (Monitor Polski Nr 23, 
poz. 132 i Nr 57, poz. 305, z 1974 r. Nr 22, poz. 129 
i z 1975 r. Nr 26, poz. 160). 

§ 4-9,. Uchwała wchodiz:i w życie z dniem 1 lip€a 1976 r., 
a w zakresie dzi'alalności inwestycyjnej z dniem 1 stycz­
nia 1977 r. 

Prezes Rady Ministrów: P. Jaroszewicz 
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UCHWAŁA Nr 41 RADY MINISTRÓW 

z dnia 28 lutego 1976 r. 

w sprawie uroczystych form reieslrac.ji stanu cywilnego ohywateli~ 

§ 1. Terenowe organy admin.istracji państwowej. za­
pewnią, aby czynności związane z zawieraniem małżeństw, 
nadawaniem imion dzieciom, jubileuszami dlugoTetni.ego 
pożycia małżeńskiego były wykonywane w uroczystej for­
mie, a na życzenie obywateli w godzinach pozasłużbowych 
oraz w dni ustawowo wolne od pracy. 

§ 2. Terenowe organy administracji państwowej stop­
nia podstawowego' opracuj.ą programy zapewnienia urzę­
dom stanu cywilnego odpowiednich lokali przez: 

1) przeznaczenie i adaptowanie budynków lub lokali 
o charakterze reprezentacyJnym, 

2) sukcesywne uwzględnianie w projektach planów ' in­
westycyJnych budowy nowych pomie:ncz'eń, 

3) es~etycZDe wyposażenie pomi,eszczeń., 

§ 3. Lokale urzędów stanu cywilneg.o powinn.y skła­
dać się z sa li reprezen tacyjnej, poczekalni, pokoJu kie­
rownika urzędu stanu cywilnego oraz pomieszczenIa do 
przechowywallJa i kons'erwacji ksiąg stanu cywHnego. 

§. 4. L Kierownicy urzędów stanu cywilnego oraz ich 
zastępcy są. obowiązani do noszenfa podczas wykonywa­
nia czynności, o których mowa w § I, zwanych dalej czyn-

nościami uroczystymi, reprezentacyjnego ubioru slużbo­

wego. 
2. Na. p:ok.ryde kosztów ubioru określonego w ust. 1 

przyznaje się kierownikom urzędów stanu cywilnego i ich 
zastępcom ekwiwalent w wysokości ,' 3.500. zł na okres 
dwóch lat. 

3. W razie zaprzestania pełnienia obowiązków, o któ­
rych mOlwa w uchwale, uhiór slużbowy lub ekwiwalent 
podlega zwrotowi. Ekwiwalent zwraca się w kwocie odpo­
wfadaj;ą(C.ej: proporcji okresu, przez który ubiór reprez'en­
tacyJny p.nzestal być uiytkowcmy do celów służbowych, do 
ouesu, na k.tóry ekwiwale·nt został przyznany. 

4. W razie nremożności pełnienia obowiązków okreś­
lonych w uchwale z powodu ch<JToby lub innej usprawie­
dffiiwionej przyczyny przez okres przekraczający łącznie 

dwa miesIące w ciągu roku przedluźa się okres, na który 
przyznawany jest ekwiwalent, o czas n~emożności pełnie­
nia obowiązków. 

§ 5. L Terenowe organy administracji państwowej 

stopnia wojewódzkiego mogą wprowadzić w urz.ędach sta­
nu cywflnego, z wyjątkiem urzędów stanu cywilnego w 
gminach, ubiór służbowy dla innych pracowników zatrud-


